Secundo, & illud removebam, non esse ea bona confiscanda per pragmaticas factas per Catholicam majestatem contra incolas Olandensis, & Zelandensis Status, quia prædicti nautæ non erant de illo Statu, & pœnæ non egrediuntur personas eorum, contra quos statuta sunt, L. sancimus, Cod. de pœnis, capit. requisitus, de his, quæ fiunt à maiori parte capitul. neque dispositio applicatur, ubi ejus verba deficiunt, L. 4. §. toties, ubi Paul. ff. de damn. infect. Joann. Caphal. conf. 87. num. 1. lib. 1. Joann. Guiterres conf. 22. num. 2. Ex aliis tamen iuribus res decidenda venit: adest igitur dispositio text. in L. 2. Cod. quæ res exportari non possunt, ubi habetur: *Nemo alienegenis barbaris cujuscumque gentis ad hanc urbem sanctissimam sub legationis specie, vel quocumque alio calore ve- nientibus, aut in diversis aliis Civitati- bus, vel locis, loricas, scuta, & arcus, sa- gittas,*

ALLEGATIO LXII.

227

gitas, & spatas, & gladios, vel cujuscumque generis arma audeat venundare, nulla prorsus iisdem tela, nihil penitus ferrari, vel facti, vel infecti adhuc ab aliquo distractabatur, perniciosum namque Romano Imperio, & proditioni proximum est, barbaris, quos indigere convenit telis, eos, ut validiores reddantur, instruere. Si quis autem aliquod armorum genus quarumcumque nationum barbaris alienigenis contra pietatis nostrae interdicta ubicumque vendiderit, bona ejus universa protinus fisco addici, ipsum quoque capitalem pœnam subire decernimus.

6 Sunt aliæ imperiales, quæ defendunt res certas asportari ad inimicos tempore guerræ, non tamen prohibentur deferri tempore pacis, L. 1. Cqd. illo titulo, ibi: *Ad barbaricum transferendi vini, olei, & liquaminis nullam quisque habeat facultatem, nec gustus quidem causa, aut usus commerciorum:* ubi Accurtius dicit idem esse in aridis eadem ratione, & sequitur ibi Alberic. post Azon. in summa illius titul. Montala in L. 22. tit. 5. part. 1. Boerius dec. 178. num. 11. Navarr. in cap. ita quorundam de Judeis, notabil. 1. num. 8.

7 Idem statuerunt Pontifices in dict. cap. ita quorundam, ubi prohibendo Christianis deferre ad Sarracenos arma, ferrum, ligamina galearum, addunt, quod tales Ecclesiastica communione praeciosos, & excommunicationi subjectos rerum suarum privatione mulctari per Principes Catholicos, & Consules Civitatum, & capientium servos fieri censent: idem deciditur in capitulo ad liberandum, eodem titulo, & in Extravagant. multamentis de Judeis inter communies, Alexand. conf. 130. lib. 7. Boerius decif. 178. num. 17. Stracha de mercatura, 2.p. num. 40. & 4. part. à num. 12. & eadem prohibitio continetur in cap. significavit, cap. quod olim de Judeis deferri barbaris infidelibus rerum subsidia, quandiu guerra duraverit.

8 En in L. 4. titul. 21. partit. 4. & in L. 22. tit. 5. part. 5. ubi habetur: *Armas*

de fuste, ni de fierro nò devan vender, ni prestar los Christianos a los Moros, ni a los otros inimigos de la Fé: otros si defendemos, que ninguno de nuestro Senhorio nò les lleve a su tierra, mientras guerrearen con nosco, trigo, ni cevada, ni centeno, ni oleo, ni ninguna de las otras cosas, & viandas, con que se pudiesen amparar, ni gelo vendan, ni gelo den en nuestro Senhorio para llevar a su tierra, & se alguno contra esto hiziere, mandamos que pierda por ende todo lo que tuviere, y que esté su cuerpo a merce del Rey: Ca dar armas, o bazer otra ayuda a los inimigos de la Fé, assás les fará ayuda con que puedan amparar, y es una manera de traicion: & i'hi notant Montalvus, & Gregor. Lopez, idem Hostiens. in summa de Judeis, & Saracen. §. qualiter per totum, optimè Alexand. d. conf. 130. Cæpola conf. 51. lib. 2. Armilla aurea, verbo, excommunicatio, quæst. 14.

In eo consil. distinguit Cæpola qua-¹⁰tuor casus, sive quatuor tempora: primum guerræ, secundum trepidationis, tertium treugarum, quartum pacis, & concludit, quod in tribus casibus belli, trepidationis, treugarum, nullam rem deferri posse ad barbaros infideles, cum quibus bellum est; & in ultimo casu temporis pacis solum prohibentur ad eos exportare ea, quæ sunt apta ad arma, & ad eos faciendo fortiores ad pugnandum, non autem prohibetur deferre victualia; & in num. 41. refert extravagantem Papæ Nicolai IV. qua defendebat exportare ad Sarracenos arma, equos, ligamina, victualia, & alias merces; eam tamen fuisse revocatam asserit, quia non fuit compilata in sexto decretalium, ut dicitur in ejus proœmio, & quod Bonifacius fecit aliam extravagantem, quæ incipit, illos: eandem solutionem per di-
cta jura ponit Roder. Soares in allegat.
18. num. 3. Stracha ubi supra, Jul. Clar. in pract. crim. §. ultim. quæst. 67. n. 18. & quæst. 77. n. 25. & ampliatur, quod nec pro redimendo captivo, durante
bello, possint dictæ res deferri ex d. cap. significavit, ubi Abb. Stracha d. 2. part. de

de mercatur. n. 41. & communem cum Alex. d. cons. 130. num. 1. & Sylvestro, verbo, excommunicatio 7. num. 6. testatur. Jul. Clar. in d. num. 25. Azeved. in L. 10. tit. 2. lib. 8. num. 7. differunt tamen Cæpola, & Stracha, quia Cæpola dicit, quod eadem prohibitio, quæ versatur tempore belli, durat in tempore truces: & Stracha in d. 2. part. n. 43. dicit, quod cessante bello, seu inita pace, vel pactis induciis, permisum esse, & quidem indistincte Christianis mercatoribus cum dictis hostibus, & mercatoribus habere commercium, secum habitare, ad eos quascumque merces exportare, seu exportari facere, quibus Saracenis, & hostibus commodum etiam, & subsidium afferatur, dummodo non sint merces prohibite, & ita inter omnes convenisse, & quod idem scripsit Alex. dict. cons. 130. ex dict. cap. significavit, & dict. cap. quod olim de Judæis, & in eadem opinione esse Boer. dict. dec. 178. num. 18. qui in jure nostro receptum id est confimat; sed Azeved. d. L. 10. à nuin. 3. tenet, quod nec in tempore truces, Rex Ferdinandus, & uxor ejus Regina domina Elisabeth anno salutis nostræ 1480. legem fecerunt Toleto, de qua in L. ultimo tit. 12. lib. 1. Ordinament. ubi prohibuerunt in hæc verba: